
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Marina Sgotto    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO l’art.3 del D.P.R. 395/88 relativo al “diritto allo studio” che prevede la concessione dei 

permessi straordinari retribuiti nella misura massima di 150 ore individuali, per il 
personale della scuola, nella percentuale del 3% della dotazione organica provinciale; 

 
VISTE le istruzioni applicative per il personale della scuola, fornite con le CC. MM nn. 266/1998, 

319/91 e 274/94; 
 
VISTO il C.C.I.R., siglato il 07/11/2018, avente validità quadriennale 2019/2022, concernente i 

criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto 
scuola; 

 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 351, del 28/01/2021, con il quale sono stati pubblicati gli 

elenchi del personale ammesso a fruire dei permessi speciali retribuiti per il diritto allo 
studio; 

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale, la domanda prodotta dalla Collaboratrice 

Scolastica Mangiardi Maria Teresa 15/03/1976 (VV), per la fruizione dei permessi per il 
diritto allo studio, anche se presentata nei termini non è  stata valutata e pertanto non è 
stata inclusa nell’elenco pubblicato il 28/01/2021. 

 
DECRETA 

L’elenco pubblicato con decreto prot. n. 351 del 28/01/2021 viene integrato con il nominativo della 
Collaboratrice Scolastica sotto  elencata, che è  ammessa a fruire dei permessi speciali retribuiti per 
il diritto allo studio per l’anno 2021: 
 

MANGIARDI MARIA 
TERESA 15/03/1976  

IIS ITG.ITI 
 

COLLABORATORE  
SCOLASTICO 

 Ore  150 

 
 

 
Il Dirigente 

Concetta Gullì 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2021-03-30T09:41:51+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-03-30T14:42:42+0200
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0001301.30-03-2021




